муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Фаначетская средняя общеобразовательная школа № 9»

Приказ

22.05.2024 г.                                                                                                  № 89/1

«Об утверждении режима занятий Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Фаначетская ОШ

№ 9»

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам от 24.12.2018 г. № 16, во исполнении распоряжения

Министерства Просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 года № Р-6

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленности», в

соответствии с приказом Министерства образования Красноярского края от

26.10.2023 № 708-11-05 «Об утверждении перечня общеобразовательных

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе

которых планируется создание и функционирование центров образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на

территории Красноярского края (далее - центры «Точка роста») в 2023-2024 в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

и в целях создания и функционирования центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим занятий (урочная деятельность) Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе

МБОУ «Фаначетская СОШ № 9» (Приложение 1).

2. Утвердить режим занятий (внеурочная деятельность, дополнительное

образование) Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»,

(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу №89/1 от 22.05.2024 г.

Режим занятий (урочная деятельность)

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»

на базе МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»

№ урока /время

занятий Понедельн

ик
Вторник Среда Четверг Пятница

Учебный

предмет

/класс

Учебный

предмет

/класс

Учебный

предмет

/класс

Учебный

предмет

/класс

Учебный

предмет

/класс

1 урок

08:30-09:15

 Биология

8 кл

Физика

11 кл

2 урок

09:25-10:10

Физика

10 кл

Химия

8 кл

Биология

9 кл

3 урок

10:25-11:10

Биология

7 кл

Физика

8 кл

4 урок

11:30-12:15

 Химия

9 кл

5 урок

12:25-13:10

Биология

10 кл

 Физика

9 кл

6 урок

13:20-14:05

Физика

7 кл

  Химия

10 кл

7 урок

13:15-15:00

 Биология

11 кл

 Химия

11 кл

Приложение 2

к приказу №89/1 от 22.05.2024 г.

Режим занятий

(внеурочная деятельность, дополнительное образование) Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

на базе МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»

Химико-биологическая лаборатория

День недели Предмет Класс Время

проведения

занятий

ФИО педагога

Вторник Практическая

биология

8-9 15:15-16:00 Шлычкова Н.В.

Четверг Химический

эксперимент

5-7 15:15-16:00 Шлычкова Н.В.

Пятница Проектная

деятельность

7 15:15-16:00 Тычинина Ю.В.

Физическая лаборатория

День недели Предмет Класс Время

проведения

занятий

ФИО педагога

Среда Практическая физика 7 15:15-16:00 Шлычкова Н.В.